ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПАРУСНОГО СПОРТА
РОССИЙСКИЙ ПАРУСНЫЙ ГОНОЧНЫЙ СОЮЗ, ОСНОВАН В 1912 ГОДУ

RUSSIAN YACHTING FEDERATION
RUSSIAN YACHT RACING UNION, ESTABLISHED IN 1912

119991, г. Москва, Лужнецкая наб., д.8, к.446  Off.446, 8, Luzhnetskaya emb., Mosсow, Russia, 119991
Тел.: +7 (495) 637-03-55, 637-09-05  Phones: +7 (495) 637-03-55, 637-09-05
Факс: +7 (495) 637-92-13  Fax: +7 (495) 637-92-13 E-mail: info@vfps.ru  E-mail: info@vfps.ru www.rusyf.ru
 www.rusyf.ru

ПРОТОКОЛ №З-25.04-01
Заочного голосования

Президиума Общероссийской общественной организации
«Всероссийская федерация парусного спорта»

Форма собрания: заочное голосование
Время и дата составления Протокола – 19:00 26.04.2025г.
Адрес для направления документов, содержащих сведения о голосовании членов Президиума:
г. Москва, Лужнецкая наб., 8с1, офис 446 (Исполком ВФПС), info@vfps.ru
Способ отправки документов, содержащих сведения о голосовании членов Президиума –
отправка документа, содержащего сведения о голосовании члена Президиума, на официальный
адрес электронной почты (info@vfps.ru).

Время и дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о голосовании
членов Президиума – до 13:00 26 апреля 2025г.

26.04.2025 г. с 18.00 до 19.00 Кравченко В.Н. был произведен подсчет поступивших с
24.04.2025г. по 26.04.2025 г. (до 13:00) голосов.

В голосовании приняли участие члены Президиума:
Бобылев А.А., Гришняков А.А., Джиенбаев С.Н., Ермаков М.И., Жиров А.М.,

Коваленко В.С., Кравченко В.Н., Крюченков Ю.В., Латкин Б.П., Любомиров В.А.,
Мазурин А.В., Омаров М.И., Пильчин В.Ю., Полтанов А.В., Пушев В.А., Садыков А.Р.,
Степаньян К.А., Федорова Н.Б..

Всего членов Президиума — 21 человек, всего лиц, принявших участие в голосовании

— 18 человек. Положения устава соблюдены. Кворум имеется.
Все поступившие документы, содержащие сведения о голосовании членов Президиума,

признаны действительными.
Председательствующий – Джиенбаев С.Н.
Секретарь – Кравченко В.Н.

Повестка дня:

1. О распределении средств ЕРАИ на 2025 год
2. О приеме новых членов в ВФПС

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: О распределении средств ЕРАИ на 2025 год

РЕШИЛИ:
1. Утвердить софинансирование из средств ЕРАИ спортивных и массовых мероприятий,

состоявшихся на дату 24.04. в 1-м и 2-м квартале 2025 года в размере сумм, заявленных в
поданных заявках и сметах, на общую сумму 8 330 000 руб. (Таблица 1)

Голосовали:
«ЗА» - 12 голосов (Бобылев А.А., Гришняков А.А., Джиенбаев С.Н., Ермаков М.И.,

Жиров А.М., Коваленко В.С., Кравченко В.Н., Крюченков Ю.В.,
Мазурин А.В., Омаров М.И., Пильчин В.Ю., Полтанов А.В.),

«ПРОТИВ» - 3 голоса, (Латкин Б.П., Любомиров В.А., Пушев В.А.)

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 3 голоса (Садыков А.Р., Степаньян К.А., Федорова Н.Б.)

Особые мнения:
Любомиров В.А.:

1) Было допущено расходование средств ЕРАИ до согласования президиумом. Подобные
действия носят характер превышения полномочий и противоречат действующему
законодательству. Будет подготовлен и направлен в соответствующие инстанции запрос
на предмет законности действий исполнительных органов Федерации.

2) Предлагаемые суммы по пунктам 1 и 3 существенно превышают установленный решением
президиума лимит 3000 на участника.

Жиров А.М.
Считаю продолжающуюся практику голосовать за выделение средств задним числом
недопустимым, это неуважение к членам президиума. В предыдущем составе президиума
такая практика была внедрена на регулярной основе, этот стиль продолжается и в этом
выборном цикле. Я не против поддержки детских мероприятий, но я категорически против
таких подходов к организации работы.

2. Утвердить софинансирование из средств ЕРАИ организации обучающих семинаров и

производства и запуска программы «Парусный спорт» на телеканале «Матч-Страна»
(Таблица 2) на общую сумму 1 096 000 руб.

Голосовали:
«За» - Единогласно

3. Утвердить  софинансирование из средств ЕРАИ  спортивных детско-юношеских и

массовых мероприятий, проводимых в период с 18.04.2025 по 31.06.2025, на которые
поданы заявки и сметы согласно установленному порядку,
на соревнования отбора на Спартакиаду РФ (Таблица 3) в объеме поданных заявок – на
общую сумму  2 684 000 руб

Голосовали:
«ЗА» - 15 голосов (Бобылев А.А., Гришняков А.А., Джиенбаев С.Н., Ермаков М.И., Жиров

А.М., Коваленко В.С., Кравченко В. Н., Крюченков Ю.В., Мазурин А.В.,
Омаров М.И., Пильчин В.Ю., Полтанов А.В., Садыков А.Р., Степаньян
К.А., Федорова Н.Б.),

«ПРОТИВ» - 2 голоса (Любомиров В.А., Пушев В.А.)

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 голос (Латкин Б.П.)

Особые мнения:
Любомиров В.А.:

Предлагаемые суммы по пунктам 1 и 3 существенно превышают установленный решением
президиума лимит 3000 на участника.

4. Утвердить  софинансирование из средств ЕРАИ  спортивных детско-юношеских и

массовых мероприятий, проводимых в период с 18.04.2025 по 31.06.2025, на которые
поданы заявки и сметы согласно установленному порядку,
на Всероссийские соревнования (Таблица 4) в объеме поданных заявок – на общую сумму
3 415 000 руб.

Голосовали:
«ЗА» - Единогласно

5. Утвердить  софинансирование из средств ЕРАИ  спортивных детско-юношеских и

массовых мероприятий, проводимых в период с 18.04.2025 по 31.06.2025, на которые
поданы заявки и сметы согласно установленному порядку,
на Межрегиональные соревнования (Таблица 5) из расчета 3000 руб на одного участника,
стартовавшего и финишировавшего хотя бы в одной гонке  – на общую сумму 2 025 000
руб.

Голосовали:
«ЗА» - Единогласно

6. Утвердить  софинансирование из средств ЕРАИ  спортивных детско-юношеских и

массовых мероприятий, проводимых в период с 18.04.2025 по 31.06.2025, на которые
поданы заявки и сметы согласно установленному порядку,
на региональные соревнования (Таблица 6) из расчета 3000 руб на одного участника,
стартовавшего и финишировавшего хотя бы в одной гонке  – на общую сумму 450 000 руб

Голосовали:
«ЗА» - Единогласно

7. Поручить наблюдательному совету изыскать дополнительные средства на

дофинансирование заявленных на финансирование из средств ЕРАИ межрегиональных
и региональных мероприятий, проводимых в период с 18.04.2025 по 31.06.2025, до уровня
поданных смет в общем объеме 3 301 000 руб.

Голосовали:
«ЗА» - 11 голосов (Бобылев А.А., Гришняков А.А., Джиенбаев С.Н., Ермаков М.И.,

Коваленко В.С., Кравченко В.Н., Крюченков Ю.В., Мазурин А.В.,
Омаров М.И., Пильчин В.Ю., Полтанов А.В.),

«ПРОТИВ» - 4 голоса, (Жиров А.М., Латкин Б.П., Любомиров В.А., Пушев В.А.)

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 3 голоса (Садыков А.Р., Степаньян К.А., Федорова Н.Б.)

Особые мнения:
Любомиров В.А.:

 по п 7. Президиум не имеет полномочий, что либо поручать Наблюдательному Совету.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: О приеме новых членов в ВФПС

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены ВФПС АНО «Содружество по популяризации морских городов и
парусного спорта «ПАРУСА МИРА» в категории «Иная организация»

Голосовали:
«ЗА» - Единогласно

2. Принять в члены ВФПС ООО «Икс Сейлинг» в категории «Иная организация»

Голосовали:
«ЗА» - Единогласно

3. Принять в члены ВФПС МОО по развитию парусного спорта «Национальное
объединение яхт класса «Европа» в категории «Иная организация»

Голосовали:
«ЗА» - Единогласно

Председательствующий  Джиенбаев С.Н.

Секретарь          Кравченко В.Н.